
UCHWAŁA NR XC.29.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, art. 6 ust. 1, art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) 
oraz art. 97 ust. 1a, art. 180 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz.177) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 2 w Opatowie, ul. Kościuszki 54, 27-500 Opatów;”; 

2) w § 1 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza typu specjalistyczno- terapeutycznego „Mój dom” im. Św. 

Jana Pawła II w Ciszycy Górnej, Ciszyca Górna 53A, 27-515 Tarłów.”; 

3) w § 2 w pkt 1 wyrazy „Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Nieskurzowie Nowym” zastępuje się 

wyrazami „Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Opatowie”; 

4) w § 2 w pkt 7 wyrazy „w Opatowie” zastępuje się wyrazami „w Ciszycy Górnej”. 

§ 2. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w tytule załącznika wyrazy „w Nieskurzowie Nowym” zastępuje się wyrazami „Nr 2 w Opatowie”; 

2) w § 1 ust. 1 wyrazy „w Nieskurzowie Nowym” zastępuje się wyrazami „Nr 2 w Opatowie”; 

3) w § 1 ust. 2 pkt 1-6 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295); 



6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 i 1720);”; 

4) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Siedziba Placówki mieści się w Opatowie, ul. Kościuszki 54, 27-500 Opatów.”; 

5) w § 1 ust. 4 wykreśla się zdanie drugie; 

6) w § 7 ust. 1 pkt 2 wyrazy „ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi” zastępuje się wyrazami „ośrodkami 

opiekuńczymi”. 

§ 3. W Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-6 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 i 1720);”; 

2) w § 7 ust. 1 pkt 2 wyrazy „ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi” zastępuje się wyrazami „ośrodkami 

opiekuńczymi”. 

§ 4. W Załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-6 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 i 1720);”; 



2) w § 7 ust. 1 pkt 2 wyrazy „ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi” zastępuje się wyrazami „ośrodkami 

opiekuńczymi”. 

§ 5. W Załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-6 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 i 1720);”; 

2) w § 1 ust. 4 wyraz „koedukacyjnych” zastępuje się wyrazami „typu specjalistyczno-terapeutycznego”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Placówka sprawuje opiekę nad dzieckiem o indywidualnych potrzebach: 

1) legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o umiarkowanym lub 

znacznym stopniu niepełnosprawności; 

2) wymagającym stosowania specjalnych metod wychowawczych i specjalistycznej terapii; 

3) wymagającym wyrównywania opóźnień rozwojowych i edukacyjnych; 

4) które trwale lub okresowo zostały pozbawione należytej opieki rodziny własnej zastępuje rodzinę, 

zapewnia całodobową opiekę i wychowanie, odpowiednie do potrzeb warunki rozwoju, 

przygotowuje do samodzielnego życia. 

2. Placówka zapewnia zajęcia wychowawcze, socjoterapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne 

logopedyczne, terapeutyczne, rekompensujące braki w wychowaniu w rodzinie i przygotowujące do życia 

społecznego, a dzieciom niepełnosprawnym także odpowiednią rehabilitację i zajęcia rewalidacyjne 

w sposób ciągły przez minimum 5 dni w tygodniu co najmniej 10 miesięcy w roku.”;; 

4) w § 7 ust. 1 pkt 2 wyrazy „ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi” zastępuje się wyrazami „ośrodkami 

opiekuńczymi”. 

§ 6. W Załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1-6 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177); 



2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 i 1720);”; 

2) w § 7 ust. 1 pkt 2 wyrazy „ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi” zastępuje się wyrazami „ośrodkami 

opiekuńczymi”. 

§ 7. W Załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Centrum działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720); 

7) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks Pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465); 

8) niniejszego Statutu.”; 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Centrum zapewnia obsługę ekonomiczno – administracyjną oraz organizacyjną następującym 

jednostkom organizacyjnym Powiatu Opatowskiego: 

1) Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr  2 w Opatowie, ul. Kościuszki 54, 27-500 Opatów; 

2) Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Tarłowie, ul. Rynek 13, 27-515 Tarłów; 

3) Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr  1 w Opatowie, ul. Stefanii Sempołowskiej 3, 27-500 

Opatów; 

4) Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza typu Specjalistyczno – Terapeutycznego w Opatowie, ul. 

Juliusza Słowackiego 13, 27-500 Opatów; 

5) Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Ożarowie, Os. Wzgórze 57a, 27-530 Ożarów; 

6) Placówka Opiekuńczo–Wychowawcza typu specjalistyczno- terapeutycznego „Mój dom” im. Św. Jana 

Pawła II w Ciszycy Górnej.”. 



§ 8. W Załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XIV.65.2019 Rady Powiatu w Opatowie z dnia 20 września 2019 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą: „Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Opatowie” oraz nadania statutu tej jednostce i obsługiwanym placówkom wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w tytule załącznika wyrazy „w Opatowie” zastępuje się wyrazami „w Ciszycy Górnej”; 

2) w § 1 ust. 1 wyrazy „w Opatowie” zastępuje się wyrazami „w Ciszycy Górnej”; 

3) w § 1 ust. 2 pkt 1-6 otrzymują brzmienie: 

„1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 177); 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 

1429, 1641, 1693 i 1872); 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295); 

6) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1605 i 1720).”; 

4) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Siedziba Placówki mieści się w Ciszycy Górnej, Ciszyca Górna 53A, 27-515 Tarłów, powiat 

opatowski, woj. świętokrzyskie.”; 

5) w § 1 ust. 4 wyraz „koedukacyjnych” zastępuje się wyrazami „typu specjalistyczno-terapeutycznego”; 

6) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Placówka zapewnia zajęcia wychowawcze, socjoterapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne, 

logopedyczne, terapeutyczne, rekompensujące braki w wychowaniu w rodzinie i przygotowujące do życia 

społecznego, a dzieciom niepełnosprawnym także odpowiednią rehabilitację i zajęcia rewalidacyjne 

w sposób ciągły przez minimum 5 dni w tygodniu, co najmniej 10 miesięcy w roku.”; 

7) w § 7 ust. 1 pkt 2 wyrazy „ośrodkami adopcyjno-opiekuńczymi” zastępuje się wyrazami „ośrodkami 

opiekuńczymi”. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 



 

 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia, 
przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek, które to jednostki na 
mocy art. 6 ust. 1 tejże ustawy powiat może tworzyć w celu wykonywania zadań powiatu. Jednostki te mogą 
mieć zapewnioną przez powiat wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną 
(art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1 i ust. 2 ustawy). Powyższe koresponduje z treścią art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872), zgodnie z którymi organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego tworzą jednostki 
budżetowe – odpowiednio gminne, powiatowe lub wojewódzkie. Z kolei zgodnie z treścią oraz art. 97 ust. 1a 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177) 
w przypadku zapewnienia wspólnej obsługi placówek opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego, 
interwencyjnego lub specjalistyczno-terapeutycznego na podstawie przepisów o samorządzie powiatowym 
placówką opiekuńczo-wychowawczą może kierować dyrektor jednostki obsługującej, która prowadzi wspólną 
obsługę, przy pomocy wyznaczonego w poszczególnych placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
wychowawcy. Stosownie do treści art. 180 pkt 2 i 5 ww. ustawy zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej 
w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz 
prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz placówek wsparcia dziennego o zasięgu 
ponadgminnym należy do zadań własnych powiatu. 

Zmiana siedziby Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej typu specjalistyczno- terapeutycznego „Mój dom” 
im. Św. Jana Pawła II z Opatowa na Ciszycę Górną  wynika z oddania do użytku nowego budynku w Ciszycy 
Górnej odpowiadającego zwiększonym potrzebom dzieci przebywających w tej placówce. Zmiana siedziby 
Placówki Opiekuńczo–Wychowawczej z Nieskurzowa Nowego na Opatów wynika z upływu okresu, na który 
został użyczony dotychczasowy zajmowany przez placówkę budynek. W związku z działalnością na terenie 
Opatowa Placówki Opiekuńczo–Wychowawczą Nr 1, zasadnym jest zmiana nazwy placówki na Placówkę 
Opiekuńczo–Wychowawczą Nr 2 w Opatowie. 

 W związku z wyżej opisanymi zmianami siedzib i nazw placówek koniecznym jest dostosowanie 
zapisów obowiązujących statutów zarówno dla placówek jak i centrum oraz w pozostałym zakresie 
aktualizacja podstaw prawnych użytych w uchwale i jej załącznikach. 

Opracował: 

Dział Prawny (ap), Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Opatowie 


		2024-03-20T14:24:41+0100
	Bożena Danuta Kornacka




